
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 051/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de ministrar curso de inglês, destinados a alunos
da rede municipal de ensino do Município de Nova Londrina, Estado do PR, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 22 de março de 2019.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 04 de abril de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE MARÇO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 2 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

031-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito
Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): LUANA ADRIANI SILVA NAVARRO, brasileiro(a) PROFESSOR(A) TEMPORARIO(A),
portador(a) do RG nº 104570135 – SSP PR e CPF n° 069.907.909-89, admitido(a) pelo Contrato nº 011-2018 de
22/03/2018, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 22/03/2018, para Prestação de Serviços por tempo determinado,
sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 21/03/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 21 de Março de 2019
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 3 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALN° 160/2019
20 de março de 2019

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DA FASE
EXTERNA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA
E PREÇO N°.003/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
029/2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Orgânica do Município, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer
escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, quando for comprovadamente
detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93;

II – Justificativa da nulidade: Prazo mínimo para recebimento dos envelopes e abertura da licitação,
inferior ao previsto na Lei.

DECRETA:

Art. 1° – Fica declarado a nulidade do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E
PREÇOS N° 003/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.029/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
CONTINUADOS DE ACOMPANHAMENTO, INTERMEDIAÇÃO E CONCLUSÃO DE CONVÊNIOS, PRÉ-
PROJETOS, TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS E TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO, JUNTO
AO GOVERNO FEDERAL, COM REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA/DF E JUNTO AO GOVERNO
ESTADUAL, COM REPRESENTAÇÃO EM CURITIBA/PR, BEM COMO ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO
TRAMITE INTERNO E EXTERNO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS AO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO.

Art. 2º - Que sejam intimados os participantes da presente licitação.

Art. 4° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo.

Art. 5° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 4 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALNº 161/2019
21 de março de 2019

SÚMULA: ESTABELECE NOVOS PRAZOS NO
CRONOGRAMADE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Otavio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições legais e considerando que o prazo estabelecido para divulgação do
resultado provisório disposto no Item 2 do Edital nº 14/2019,devido ao grande número de
inscrições, sendo o prazo determinado sendo insuficiente para registro dos inscritos e análise de
toda a documentação apresentada, e o disposto no inciso II do item 2 do Edital nº 001/2019
(PSS), que prevê a alteração dos prazos previstos do mesmo edital,

DECRETA

Art. 1º - Fica estabelecido novos prazos no cronograma de execução do Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº
001/2019,passando a viger da seguinte forma:

Descrição do ato Prazo
Data/Hora

Homologação das
Inscrições 22 de Março de 2019

Resultado provisório 25 de Março de 2019
Recurso 29 de Março de 2019
Resultado final 02 de Abril de 2019

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21
DE MARÇO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME
CNPJ nº.10.559.452/0001-61

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2014
CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente aditivo refere-se ao Contrato nº 23/2015, cujo objeto é a Construção de Quadra Coberta, com vestiários, Projeto
FNDE, Convênio Programa PAR e Ministério da Educação.

Considerando a necessidade de prorrogação do prazo de vigência do contrato para fins de empenho e pagamento da última
medição da obra, à empresa contratada;

Considerando a previsão contratual, os pareceres contábil e jurídico ao processo.

CLÁUSULA SEGUNDA
Nos termos do permissivo constante do processo licitatório Tomada de Preços nº 15/2014, Contrato nº 23/2015 – CLÁUSULA
OITAVA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO, e nos termos do Capítulo III – Dos Contratos, Seção I, Art. 57, da Lei nº 8.666/93,
as partes resolvem promover o presente aditivo, onde o mesmo tem seu Prazo de Vigência descrito na CLÁUSULA SEXTA – DA
VIGÊNCIA, prorrogados por mais 03 (três) meses a partir de 31 (trinta e um) de dezembro de 2018, com vencimento previsto
para 31 (trinta e um) de março de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato

CLÁUSULA QUARTA
Foro da Comarca de Nova Londrina – PR, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente termo.

Nova Londrina, 28 de dezembro de 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 339/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AGENOR GALDINO DE SOUZA
CPF nº 175.342.169-15

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATI 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 340/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CARMELINDA IRAIDE CARDOSO TEZIN
CPF nº 030.017.649-02

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 341/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: DARCI PEREIRA DA SILVA
CPF nº 007.304.779-16

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 342/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: DURVAL DE JESUS MENEGUETTI
CPF Nº 511.579.429-20

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 10 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 343/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: IVAL FRITZ
CPF nº 073.940.209-91

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 344/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JOSEFAMARIANO BILIERI
CPF nº 040.380.819-74

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 12 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 345/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA
CPF nº 021.943.919-24

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente apostilamento está sendo realizado em conformidade com o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 13 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 346/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: LEANDRO GARCIA PEREIRA
CPF nº 041.260.629-12

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 14 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 347/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: LUIZA DOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI
CPF nº 745.733.499-87

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 15 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 348/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARIAAUGUSTA PEREIRA DE MORAIS
CPF nº 055.518.139-16

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 21 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1509/2019 - 16 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 349/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA
CPF nº 018.269.079-20

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 135
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (156)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2306- MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (202)

FONTE: 135
06001.12365.0010.2307- MANUTENÇÃO CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (208)

FONTE: 135
06001.12366.0230.2308- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (214)

FONTE: 135
06001.12367.0231.2309- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (215)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 15 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação


	AVISO DE PREGÃO
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/20



